
РЕМОНТ ДОМА КУЛЬТУРЫ 
В РАЗМЕТЕЛЕВО 

ИДЕТ ПОЛНЫМ ХОДОМ!

Объект с инспекцией посетили глава 
администрации Колтушского городско-
го поселения Александр Зыбин и ку-
рирующие специалисты, чтобы лично 
оценить ход работ.

На сегодняшний день уже выполнено:
•	 залиты полы внутри здания Дома 

культуры;
•	 установлено вентиляционное обо-

рудование;
•	 начался монтаж сцены.

Работы ведутся в соответствии с 
планом.

Совет депутатов и администрация 
Колтушского городского поселения

№ 12 (351) от 11.08.2025 года Колтушское городское поселение

НЕКРОЛОГ
С прискорбием сообщаем, что на 89 году жизни скончалась Гутер Нина Васильевна - по-

четный житель Колтушского городского поселения. Нина Васильевна много лет проработа-
ла учителем начальных классов Разметелевской средней школы, была активным человеком, 
более 15 лет возглавляла Разметелевский совет ветеранов, а также на протяжении долгих 
лет входила в состав совета ветеранов Всеволожского района. Светлая память о Нине Васи-
льевне навсегда останется в наших сердцах. Приносим искренние соболезнования родным 
и близким. 

Администрация и совет депутатов Колтушского городского поселения

ДОРОЖНЫЕ НОВОСТИ

Выполнены работы по устройству но-
вого асфальтового покрытия в деревне 
Ексолово, на улице Новая и улице 1-ая 
Баррикадная.

Работы завершены в полном объеме.

Своей очереди на замену асфальтово-
го покрытия, ямочный ремонт и иные 
дорожные работы ожидают жители сле-
дующих населенных пунктов:

- деревня Токкари;
- деревня Аро, улица Чудесная;
- деревня Новая Пустошь, улица Зе-

леная.

 В городе Колтуши и селе Павлово ра-
боты уже начались (снято асфальтовое 
покрытие).

Администрация 
Колтушского городского поселения

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ У ВОДОЕМОВ



Колтушский Вестник № 12 (351) от 11.08.2025 года2
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 526	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги  «Направление уведомления о соответствии ука-
занных в уведомлении о планируемом строительстве или  реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного  строительства или садового дома 
на земельном участке»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных 
в  уведомлении о планируемом строительстве или  реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта инди-
видуального жилищного  строительства или садового дома на земельном 
участке» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 03.06.2025 №369 Об утверждении административ-
ного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление 
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве или  реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного  строи-
тельства или садового дома на земельном участке».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 527	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласо-
вание дизайн-проекта размещения вывески на территории Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по пре-
доставлению муниципальной услуги «Установ-
ка информационной вывески, согласование дизайн-проекта  
размещения вывески на территории Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно 
Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 20.12.2024 №1863 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка инфор-
мационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на 
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области»

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4.Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разме-
стить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 528	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находяще-
гося в муниципальной собственности (государственная собственность 
на который не разграничена), в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежи-
лого помещения в жилое помещение» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 23.05.2025 №338 Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помеще-
ние».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 524	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельно-
го участка, находящегося в муниципальной собственности (государст-
венная собственность на который не разграничена)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности (государственная собствен-
ность на который не разграничена)» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 09.06.2025 № 396 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление сер-
витута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности (государственная собственность на который не разграниче-
на)».                                                                            

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 525	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги: «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивиду-
ального жилищного строительства с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала на территории Колтушского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жи-
лищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала на территории Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кол-
тушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 03.06.2025 №368 Об утверждении Администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 521	                                                                                         г.Колтуши

б утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объектов индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям законода-
тельства Российской Федерации о градостроительной деятельности на 
территории Колтушского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных 
или реконструированных объектов индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома требованиям законодательства Российской Фе-
дерации о градостроительной деятельности на территории Колтушского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 23.05.2025 №340 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уве-
домления о соответствии построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требовани-
ям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятель-
ности на территории Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 522	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жи-
лого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
10.04.2024 №611 Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помеще-
нием, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 523	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помеще-
ние и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Колтушский Вестник 3№ 12 (351) от 11.08.2025 года

рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муни-
ципальной собственности (государственная собственность на который не 
разграничена), в собственность бесплатно» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 13.12.2024 № 1809 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (госу-
дарственная собственность на который не разграничена), в собственность 
бесплатно»

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 529	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отноше-
нии земельных участков и (или) земель, расположенных на территории 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области (государственная собственность на которые 
не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных стать-
ей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 
373 «О разработке и утверждении административных регламентов ис-
полнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земель-
ных участков и (или) земель, расположенных на территории Колтушского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (государственная собственность на которые не разграничена), 
для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 25.03.2024 №470 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление пу-
бличного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, рас-
положенных на территории Колтушского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области (государственная 
собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, 
предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федера-
ции».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 530	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиацион-
ных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздуш-
ных судов, полетов беспилотных полетов беспилотных воздушных судов 
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над насе-
ленными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в грани-
цах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы 
в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 
373 «О разработке и утверждении административных регламентов ис-
полнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, поле-
тов беспилотных полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 
менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, 
а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавига-
ционной информации» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области  от 25.03.2024 № 468 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрацион-
ных полетов воздушных судов, полетов беспилотных полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэроста-
тов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные 
в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опублико-
ваны в документах аэронавигационной информации».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 531	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого поме-
щения муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения му-
ниципального жилищного фонда» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кол-
тушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.12.2024 № 1813 Об утверждении администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Решение 
вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного 
фонда».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского городского поселения  в сети 
Интернет по адресу: www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 532	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламен-та по предоставлению 
муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочно-го) 
пользования или права пожизненного насле-дуемого владения земель-
ным участком, нахо-дящимся в муниципальной собственности (гос-
ударственная собственность на который не раз-граничена), при отказе 
землепользователя (зем-левладельца)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользова-
ния или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, 
находящимся в муниципальной собственности (государственная собствен-
ность на который не разграничена), при отказе землепользователя (землев-
ладельца)» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 24.04.2024 №714 Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования 
или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, 
находящимся в муниципальной собственности (государственная соб-
ственность на который не разграничена), при отказе землепользователя 
(землевладельца)».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4.Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разме-
стить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 533	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель 
(проекта консервации земель) в отношении земель и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государственная собст-
венность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель (проекта кон-
сервации земель) в отношении земель и земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности (государственная собственность на которые 
не разграничена» согласно Приложению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 24.04.2024 №710 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование про-
екта рекультивации земель (проекта консервации земель) в отношении зе-
мель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые не разграничена»

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 534	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) нако-
пления твёрдых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности (государственная собствен-
ность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в 
частной собственности» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 15.05.2024 №788 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование со-
здания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 № 535	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги ««Прием заявлений от молодых семей о включе-
нии их в состав участников мероприятия по обеспечению жильем мо-
лодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтер-
натива». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес 
издателя и адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, город Колтуши, улица Озерная, дом 21, офис 2/11. E–mail: 
koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник № 12 (351) от 11.08.2025 года4

Газета отпечатана в типографии ООО «Медиа-Сеть», Санкт-Петербург, 
Благодатная д.63, корп.6, оф.7. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется 
в Колтушском городском поселении. Распространяется бесплатно. Подпи-
сано в печать по графику – 11.08.2025 г. фактическое – 11.08.2025 г. Дата 
выхода в свет: 11.08.2025 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ № 180.

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги ««Прием заявлений от молодых семей о включении их 
в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в ре-
ализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государст-
венной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции» согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 30.01.2025 № 46 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Прием заявлений 
от молодых семей о включении их в состав участников мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

Колтушское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2025 № 546	                                                                                         г.Колтуши

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального не-
жилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведе-
ния торгов».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральными законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 
и утверждении административных регламентов исполнения государствен-
ных функций и административных регламентов предоставления государст-
венных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого 
фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов» 
согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Колтуш-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 09.06.2025 № 393 Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) 
пользование без проведения торгов»

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и раз-
местить на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет по адресу: 
www.mo-koltushi.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.Ю. Зыбин

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 11.08.2025
Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале проведения 
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования – «магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 47:09:0101001:113 (далее - Проект).

Информация о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Колтушского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области https://mo-koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения 
и публичные слушания» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.
ru/?page_id=60428).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировоч-
ной организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и про-
ведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в Колтушском городском поселении Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, утвержден-
ным решением совета депутатов от 27.03.2024 № 12, постановлением главы 
Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области от 07 августа 2025 года № 7. Участниками пу-
бличных слушаний являются физические и юридические лица, прошедшие 
идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 11 августа 2025 года по 05 сен-
тября 2025 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 28 августа 2025 

года в 17-00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Колтуши, ул. Озерная, д. 21, актовый зал Администрации.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подле-
жащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и 
часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций/

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колту-
ши, ул. Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского городского 
поселения с 18 августа 2025 года по 27 августа 2025 года - посещение экс-
позиции возможно: с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14:00 
до 17.00.

- на официальном сайте Колтушского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области https://mo-
koltushi.ru, в разделе «Общественные обсуждения и публичные слуша-
ния» (ссылка в системе Интернет: https://mo-koltushi.ru/?page_id=60428) 
с 18 августа 2025 года.

Так же, экспозиция будет организованна в месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных 
слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 
21, кабинет 1.11 или по телефону 8(81370)72-253.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: 188680, Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 или 
на электронный адрес koltushi@yandex.ru с 18 августа 2025 года по 27 ав-
густа 2025 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и пред-
ложений посетителей экспозиции проекта с 18 августа 2025 года по 27 
августа 2025 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, г. Колтуши, ул. Озерная, д. 21, в здании администрации Колтушского 
городского поселения.

3) посредством официального сайта Колтушского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
https://mo-koltushi.ru  с 18 августа 2025 года по 27 августа 2025 года;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участ-
ников публичных слушаний.

ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА

Практически все крупные международные террористические структуры 
широко используют в информационно-пропагандистских акциях сеть «Ин-

тернет».
Контент основных Интернет-ресурсов по продвижению идеологии тер-

роризма носит наступательный, агрессивный характер, отличается хорошей 
теоретической базой, продуманным спектром методов управляемого ин-
формационно-психологического воздействия на пользователей и защищен-
ностью ресурсов.

Интернет сегодня превратился в мощный инструмент манипуляции со-
знанием и поведением молодых людей, способный эффективно влиять на 
общественное мнение, как в России, так и за рубежом.

Вдохновители террора широко используют преимущество Интернета в 
сравнении с электронными и печатными СМИ в отношении скорости по-
дачи информации.

Переходя по ссылкам от одного сайта к другому, можно случайно перей-
ти к сайту, содержащему нежелательные материалы. Нежелательные мате-
риалы могут быть не только прочитаны в Интернете, но и получены в виде 
спама по электронной почте.

Чтобы противостоять экстремистской пропаганде, важно знать ее наи-
более характерные методы, которые активно используются экстремистами. 

Как понять, что материал в сети экстремистский?
- Содержит публичное оправдание террористической деятельности
- Содержит признаки политической, идеологической, расовой, нацио-

нальной ненависти
- Пропагандирует исключительность либо неполноценность человека по 

признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной принадлеж-
ности

- Призывает к нарушению территориальной целостности РФ

Профилактика терроризма и экстремизма

Видеоролики по вопросам профилактики экстремизма и безопасного 
поведения граждан при возникновении угрозы совершения террористиче-
ского акта в местах массового пребывания населения.

https://zakon.gov.spb.ru/media/video/2017/09/21/Tel_Terrorism_5.mp4   
«О правилах антитеррористической безопасности»
Терроризм во всем мире и у нас в стране превратился в постоянную уг-

розу для жизни здоровья простых граждан.  Захват заложников или взрыв с 
большим числом пострадавших, к сожалению, перестали быть уникальны-
ми событиями. 

Для эффективной борьбы с терроризмом в нее должны включаться не 
только спецслужбы и органы государственной власти, но и все общество.   
Этому учит опыт стран, много лет ведущих борьбу с боевиками и экстреми-
стами. И нам следует как можно скорее перейти от состояния невежества 
или паники к осознанию того, что принимать меры по предупреждению и 
пресечению деятельности террористов – это неизбежная каждодневная 
необходимость.   Для мирных граждан, оказавшихся вольно или невольно 
в экстремальной ситуации, существуют определенные, основанные на ми-
ровом опыте правила поведения.

Администрация Колтушского городского поселения!

consultantplus://offline/ref=76B44FDA272769758C6EFD6B0014C360C37F932C565CD5FA25E9CE1B6D18853CA53A2CEB7A0Dx7a3S
https://mo-koltushi.ru
https://zakon.gov.spb.ru/media/video/2017/09/21/Tel_Terrorism_5.mp4

